
COMUNE DI MARACALAGONIS

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

N. 57 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 105 DEL 
22.10.2018 RELATIVA ALLA VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2018/2020.

DEL 23.11.2018

L’anno duemiladiciotto  addì ventitre del mese di novembre alle ore  19,10 nella sala delle adunanze 
consiliari del Comune, a seguito di avviso di convocazione diramato dal Presidente del Consiglio in data 
16/11/2018 prot. 15813, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria ed in prima 
convocazione.

Presiede la seduta Pasquale Pedditzi nella sua qualità di Presidente del Consiglio e sono rispettivamente presenti 
ed assenti i Signori:

Fadda Mario X

Contini Gregorio X

Corona Francesca X

Farci Basilio X

Fogli Ennio X

Ghironi Sebastiano X

Melis Antonio X

Melis Elisabetta X

Moderana Debora X

Mudu Gianluca X

Pedditzi Pasquale X

Perra Mariangela X

Pinna Saverio X

Serra Francesco X

Serra Giovanna Maria X

Uccheddu Maria Rita X

Usala Antonina X

14 3Totali:

1

2

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

15

P A P A

8

9

16

17

Partecipa il  Segretario Comunale   Giantonio Sau.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 
deliberare sull' oggetto sopraindicato.

X

X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno 
espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• Con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

RICHIAMATE la deliberazione della Giunta Comunale: 

• n. 105 del 22/10/2018, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 
finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 7 ”; 

 con la quale sono state apportate in via d’urgenza Variazioni al Bilancio di Previsione finanziario 
dell’esercizio 2018/2020 ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, ai sensi della norma sopra citata, le variazioni di bilancio adottate dall'organo esecutivo 
in via d'urgenza devono essere ratificate, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine; 

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza dei provvedimenti surrogatori adottati dalla Giunta Comunale, stante 
la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 

VERIFICATO il permanere degli Equilibri di Bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6, e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, nonché degli 
equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 

DATO ATTO che, in allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti 
dell’art.49 del D.L.gs n.267/2000 e s.m.i.: 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell’Organo di Revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000 dalla D. ssa Manca Roberta; 

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della seguente deliberazione della Giunta Comunale : 
• n. 105 del 22/10/2018, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 

finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 7 ”; 

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, formulata nel testo risultante dalla 
presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il parere espresso dal Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico amministrativa della 
presente deliberazione; 

VISTI: 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

UDITO: 

� l’illustrazione della proposta inerente la presente deliberazione da parte del Sindaco;  

La dichiarazione di voto del Consigliere Fogli Ennio che annuncia il proprio voto favorevole; 

� la discussione che viene riportata in sintesi nel verbale della presente seduta al quale si rinvia; 

� il Presidente del Consiglio, il quale, dopo aver accertato che non vi sono altre dichiarazioni di voto 
da parte dei Consiglieri, propone di passare alla votazione 



 

Con votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 14, assenti n. 3 ( Melis Antonio – Moderana 
Debora – Mudu Gianluca), astenuti n. 1 (Melis Elisabetta), votanti n. 13, favorevoli n. 11, contrari n. 2 
(Contini Gregorio – Corona Francesca). 

DELIBERA 

DI  DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la seguente deliberazione di 
Giunta Comunale: 

• n. 105 del 22/10/2018, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al Bilancio di Previsione 
finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D. Lgs 267/2000) Variazione N. 7 ”; 

DI DARE ATTO che a seguito delle presenti variazioni permangono gli Equilibri di Bilancio di cui all’art. 
162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000; 

DI DARE ATTO che la presente  deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere Comunale, per gli adempimenti 
di competenza;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Maracalagonis, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi. 
 
Dopodiché 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con separata votazione palese dal seguente esito: Consiglieri presenti n. 14, assenti n. 3 ( Melis Antonio – 
Moderana Debora – Mudu Gianluca), astenuti n. 1 (Melis Elisabetta), votanti n. 13, favorevoli n. 11, contrari 
n. 2 (Contini Gregorio – Corona Francesca). 

 

DELIBERA 

di  rendere la presente, con separata votazione espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: 
 

1)  Delibera Giunta comunale n. 105 del 22.10.2018 
2)  Parere Organo di revisione Contabile   

 

 



Il Segretario Comunale

F.to  Pasquale Pedditzi F.to  Giantonio Sau

Il Presidente

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 15/11/2018
F.to Enrico Ollosu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

F.to Enrico Ollosu
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 15/11/2018

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

Maracalagonis, li 15/11/2018 Il Segretario Comunale

 Giantonio Sau

Maracalagonis, lì 29/11/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n.2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 29/11/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 1.614 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 16372 del 29/11/2018);

F.to  Giantonio Sau
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   23/11/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 29/11/2018 Il Segretario Comunale

F.to  Giantonio Sau

  

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Maracalagonis, lì 29/11/2018



COMUNE DI MARACALAGONIS

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

22.10.2018

105 OGGETTO: VARIAZIONE D' URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2018/2020 ( ART. 175 COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000 . 
VARIAZIONE N. 7

N.

DEL

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

L’anno duemiladiciotto addì ventidue del mese di ottobre alle ore  12,00 nella apposita sala del Comune, 
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza Vicesindaco Pro tempore, Giovanna Maria Serra e sono rispettivamente presenti e assenti 
i seguenti Signori:

PRESENTE ASSENTE
 FADDA MARIO SINDACO X

XSERRA GIOVANNA MARIA VICESINDACO  

XPINNA SAVERIO ASSESSORE  

XGHIRONI SEBASTIANO ASSESSORE  

XFARCI BASILIO ASSESSORE  

 PERRA MARIANGELA ASSESSORE X

Totale  4  2

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed invita 
i convocati a deliberare sull' oggetto sopraindicato.
Partecipa il segretario comunale Giantonio Sau .

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Tecnica;X

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità Contabile;X



LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 28/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 10/05/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2018;  

RICHIAMATO  l’art. 175, rispettivamente commi 2, 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato 
dal D. Lgs. n. 118/2011, il quale dispone che: 

• “ le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 
5-bis e 5-quater”; 

• “ le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine” (comma 4); 

• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre 
entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei 
rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5); 

DATO ATTO CHE con note: 

• Prot. int. n. 14435 del 19/10/2018, il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici-Manutenzioni-Ambiente 
ha fatto richiesta di variazione urgente di Bilancio Previsione 2018/2020 al fine di provvedere ad 
interventi di manutenzione riparazione degli stabili comunali e nello specifico quelli relativi alle scuole, 
contestualmente lo stesso ha indicato anche alcune economie di spesa (minori spese per posizionamento 
segnaletica e minori spese per lavori di riqualificazione piazze centro urbano); 

• Prot. int. n. 14434 del 19/10/2018, il Responsabile del Servizio Demografico e Attività Produttive ha 
fatto richiesta di variazione urgente di Bilancio Previsione 2018/2020 al fine di provvedere ad interventi 
di per la concessione di contributi a favore delle aziende agricole derivanti dai danni causati dalla febbre 
catarrale; 

• Nota del 19/09/2018, il Responsabile del Servizio Personale  ha fatto richiesta di variazione di Bilancio 
Previsione 2018/2020  economie sui capitoli indennità amministratori e sindaco; 

• Nota del 19/10/2018 prot. n. 14445, il Responsabile del Servizio Personale ha fatto richiesta di 
variazione di Bilancio Previsione 2018/2020 per far fronte a maggiori spese ed economie sui capitoli di 
spesa relative alle spese del personale; 

VERIFICATA  la necessità di apportare in via d’urgenza le variazioni al Bilancio di Previsione in termini di 
competenza e di cassa per far fronte sia a maggiori entrate che a maggiori spese;  

VISTO  il prospetto riportato in allegato contenente la richiesta della variazione da apportare al Bilancio di 
Previsione finanziario 2018/2020; 

   del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO  2018 

 
ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 55.131,84 € 0,00 

CA €. 55.131,84 € 0,00 



Variazioni in diminuzione 
CO €. 0,00 €. 7.363,81 

CA               €. 0,00 €. 7.363,81 

 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO    € 0,00 €. 77.628,29 

CA € 0,00 €.76.900,90 

Variazioni in diminuzione 
CO    €29.860,26  

CA    € 27.374,13  

TOTALE  CO €. 84.992,10 €. 84.992,10 

TOTALE  CA €. 82.505,97 €. 82.505,97 

DATO ATTO  del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

ACQUISITO  agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 
153 del D. Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO  pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, 
comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le 
variazioni sopra indicate; 

VERIFICATA la necessità di apportare in via d’urgenza le suddette variazioni al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018-2020, e si dà atto che la somma necessaria per dare copertura al servizio pulizia locali 
dell’Ente richiesti per l’anno 2021, saranno previste in sede di predisposizione del Bilancio di Previsione 
2019/2021 al fine di poter procedere alla definizione delle suddette procedure, le quali devono essere 
necessariamente integrate in parte spesa; 

VISTI  i prospetti riportati in allegato, nei quali sono evidenziate le variazioni in oggetto; 

RICHIAMATO  l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 3, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di 
cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, entro la data del 30 
novembre di ciascun anno;  

VISTA  la proposta del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, formulata nel testo risultante dalla 
presente deliberazione; 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO  il parere espresso dal Segretario Comunale in ordine alla conformità giuridico amministrativa della 
presente deliberazione; 

RITENUTO  di provvedere in merito; 

VISTI : 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime e palese, espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

DI DARE ATTO  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DI APPORTARE  al Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 le variazioni di competenza e di cassa, ai 
sensi dell’art. 175, commi 1, 2 e 4, del D. Lgs. N. 267/2000 analiticamente indicate nei prospetti allegati al 
presente atto che ne costituiscono parte integrante; 

DI DARE ATTO  che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di Bilancio e gli equilibri 
di finanza pubblica previsti per il pareggio di Bilancio 2018/2020, e che in sede di predisposizione di 
Bilancio 2019/2021 sarà prevista la somma richiesta per l’anno 2021 pari ad € 31.925,74 a valere sul capitolo 
1207.3 ; 

DI TRASMETTERE  la presente al Revisore dei Conti ai fini dell’acquisizione del parere espresso ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 che sarà allegato in sede di ratifica da parte del 
Consiglio Comunale entro 60 giorni e comunque entro il 31/12/2018; 

DI TRASMETTERE  al Tesoriere Comunale il prospetto relativo alla variazione in oggetto, redatto secondo 
l’all. 8/1 al D.Lgs. n. 118/2011;  

DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 
- prospetti di variazione 
- richiesta di variazione responsabili di  servizio 

 



Il Segretario Comunale

 Giovanna Maria Serra  Giantonio Sau

Il Vicesindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Maracalagonis, li 19/10/2018
Enrico Ollosu

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Enrico Ollosu
Il Responsabile del Servizio  Economico FinanziarioMaracalagonis, li 19/10/2018

PARERE DI CONFORMITA' GIURIDICO AMMINISTRATIVA
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni.

ESPRIME

sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere di regolarità amministrativa FAVOREVOLE

 Sau Giantonio
IL SEGRETARIO COMUNALEMaracalagonis, li 19/10/2018

Maracalagonis, lì 23/10/2018 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 4/02/2016, n. 2 e ss. mm.

 ATTESTA 
che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 23/10/2018 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 1.455 di affissione) e 
contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° 14584 del 23/10/2018);

 Giantonio Sau
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   22/10/2018

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;X

Maracalagonis, lì 23/10/2018

 Giantonio Sau
IL SEGRETARIO COMUNALE



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera del P del 19/10/2018 n. VAR 7  

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.932,02

146.310,26

179.156,44

0,00

0,00

-9.980,60

-9.980,60

11.932,02

136.329,66

169.175,84

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 179.156,44

146.310,26 0,00

0,00

-9.980,60

-9.980,60

136.329,66

169.175,84

11.932,02 11.932,02

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

186.583,64

606.273,47

797.578,15

7.541,39

6.814,00

0,00

0,00

186.583,64

613.814,86

804.392,15

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 797.578,15

606.273,47 7.541,39

6.814,00

0,00

0,00

613.814,86

804.392,15

186.583,64 186.583,64

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.989,67

172.569,08

184.533,65

2.805,00

2.805,00

0,00

0,00

24.989,67

175.374,08

187.338,65

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e 
provveditorato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 184.533,65

172.569,08 2.805,00

2.805,00

0,00

0,00

175.374,08

187.338,65

24.989,67 24.989,67

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

247.747,89

198.603,59

446.324,69

1.690,00

1.690,00

0,00

0,00

247.747,89

200.293,59

448.014,69

Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 446.324,69

198.603,59 1.690,00

1.690,00

0,00

0,00

200.293,59

448.014,69

247.747,89 247.747,89

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

75.764,39

283.335,16

373.453,24

3.711,00

3.711,00

0,00

0,00

75.764,39

287.046,16

377.164,24

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 461.852,94

283.335,16 3.711,00

3.711,00

0,00

0,00

287.046,16

465.563,94

164.164,09 164.164,09

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.030,93

207.522,54

205.719,79

4.316,00

4.316,00

0,00

0,00

2.030,93

211.838,54

210.035,79

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 206.211,02

207.522,54 4.316,00

4.316,00

0,00

0,00

211.838,54

210.527,02

2.522,16 2.522,16

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.874,46

379.803,40

378.121,88

29.823,37

29.823,37

0,00

0,00

24.874,46

409.626,77

407.945,25

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 420.014,09

419.803,40 29.823,37

29.823,37

0,00

0,00

449.626,77

449.837,46

26.766,67 26.766,67

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.695.680,98

2.034.417,50 49.886,76

49.159,37

-9.980,60

-9.980,60

2.074.323,66

2.734.859,75

664.706,14 664.706,14

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.573,19

261.254,52

267.429,09

8.250,00

8.250,00

0,00

0,00

1.573,19

269.504,52

275.679,09

Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 270.554,09

263.129,52 8.250,00

8.250,00

0,00

0,00

271.379,52

278.804,09

2.823,19 2.823,19

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 330.402,39

291.977,82 8.250,00

8.250,00

0,00

0,00

300.227,82

338.652,39

4.974,89 4.974,89

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.801,07

23.500,00

31.367,84

3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

4.801,07

27.000,00

34.867,84

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 683.920,07

660.221,59 3.500,00

3.500,00

0,00

0,00

663.721,59

687.420,07

20.631,71 20.631,71

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

22.875,01

79.350,00

104.469,77

6.500,00

6.500,00

0,00

0,00

22.875,01

85.850,00

110.969,77

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 108.009,71

79.350,00 6.500,00

6.500,00

0,00

0,00

85.850,00

114.509,71

22.875,01 22.875,01

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.470.416,20

1.382.269,09 10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

1.392.269,09

1.480.416,20

69.878,58 69.878,58

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.160,00

221.225,99

230.391,18

0,00

0,00

-6.396,74

-6.396,74

9.160,00

214.829,25

223.994,44

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 383.660,98

255.194,38 0,00

0,00

-6.396,74

-6.396,74

248.797,64

377.264,24

125.225,54 125.225,54

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 401.660,98

273.194,38 0,00

0,00

-6.396,74

-6.396,74

266.797,64

395.264,24

125.225,54 125.225,54

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00

183.850,89

187.858,89

1.305,00

1.305,00

0,00

0,00

1.000,00

185.155,89

189.163,89

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 773.393,30

703.256,20 1.305,00

1.305,00

0,00

0,00

704.561,20

774.698,30

76.033,57 76.033,57

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.332.677,59

1.997.047,57 1.305,00

1.305,00

0,00

0,00

1.998.352,57

2.333.982,59

255.277,13 255.277,13

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

4Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

40.673,00

466.021,90

527.841,43

3.771,00

3.771,00

0,00

0,00

40.673,00

469.792,90

531.612,43

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 795.468,01

659.031,40 3.771,00

3.771,00

0,00

0,00

662.802,40

799.239,01

101.378,90 101.378,90

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 795.468,01

659.031,40 3.771,00

3.771,00

0,00

0,00

662.802,40

799.239,01

101.378,90 101.378,90

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

393.924,44

1.983.470,78

2.477.655,90

0,00

0,00

-11.724,18

-10.996,79

393.924,44

1.971.746,60

2.466.659,11

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 2.477.655,90

1.983.470,78 0,00

0,00

-11.724,18

-10.996,79

1.971.746,60

2.466.659,11

393.924,44 393.924,44

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.651.802,21

2.917.495,31 0,00

0,00

-11.724,18

-10.996,79

2.905.771,13

3.640.805,42

606.811,07 606.811,07

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

29.323,26

61.823,26

4.415,53

4.415,53

0,00

0,00

0,00

33.738,79

66.238,79

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 61.823,26

29.323,26 4.415,53

4.415,53

0,00

0,00

33.738,79

66.238,79

0,00 0,00

Programma 3 Altri Fondi

5Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

2.521,84

0,00

0,00

0,00

-1.758,74

0,00

0,00

763,10

0,00

Totale Programma 3 Altri Fondi

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 0,00

2.521,84 0,00

0,00

-1.758,74

0,00

763,10

0,00

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 61.823,26

111.845,10 4.415,53

4.415,53

-1.758,74

0,00

114.501,89

66.238,79

0,00 0,00

1.924.294,42

13.348.539,38

15.552.419,79

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-29.860,2677.628,29

76.900,90 -27.374,13

1.924.294,42

13.300.771,35

15.502.893,02

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

6Pag.



COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

E/U Descrizione CapitoloCap. Art. Anno ImportoCod. Centro Costo /
 ATTO : VAR 7 DEL  19/10/2018

RIMBORSO AGENZIA - DIFFERENZA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE SEGRETARIO COMUNALEE 229 2 2018 2.05.0445.15 -7.363,81000.000.000.000 - 0

F.DI RAS PER INDENNIZZO DIVIETO MOVIM. BOVINI - BLUE TONGUEE 289 1 2018 2.03.0360.00 23.483,00000.000.000.000 - 0

SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI VARIE 345 1 2018 3.01.0480.00 31.648,84000.000.000.000 - 0

47.768,03TOTALE ENTRATA

INDENNITA` DI CARICA AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALIU 1106 1 2018 1.01.01.03.00 -9.180,60000.000.000.000 - 0

IRAP RELATIVA AL SERVIZIO ORGANI ISTITUZIONALIU 1110 1 2018 1.01.01.07.21 -800,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL PERSONALE SERVIZIO GIURIDICO AFF.RI GENERALI IMPOSTE E TASSEU 1211 1 2018 1.01.02.07.21 729,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI GIURIDICO SERVIZI GENERALIU 1225 1 2018 1.01.02.01.20 4.998,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - GIURIDICO AFF.RI GENERALIU 1226 1 2018 1.01.02.01.21 727,39000.000.000.000 - 0

COMPETENZE FISSE AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ARRT. 110 TUEL U 1235 1 2018 1.01.02.01.20 411,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREV.LI E ASS.VI OBBL.  A CARICO ENTE - SEGRETAERIA INCARICHI ART. 110 TUELU 1236 1 2018 1.01.02.01.20 -556,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL PERSONALE SERVIZI GENERALI  INCARICHI ART. 110 TUEL - IMPOESTE E TASSEU 1237 1 2018 1.01.02.07.21 38,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA IMPOSTE E TASSEU 1312 1 2018 1.01.03.07.21 186,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI GEST. ECON. FINANZ.U 1326 1 2018 1.01.03.01.20 2.173,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - GEST. EC. FU 1327 1 2018 1.01.03.01.21 446,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SER. ENTRATE TRIBUTARIEU 1407 1 2018 1.01.04.01.20 1.100,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SERVIZIO PERSONALEU 1407 6 2018 1.01.02.01.20 1.100,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIEU 1413 1 2018 1.01.04.07.21 94,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO PERSONALEU 1413 4 2018 1.01.02.07.21 94,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - GESTIONE ENTRU 1427 1 2018 1.01.04.01.21 248,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - PERSONALEU 1427 2 2018 1.01.02.01.21 248,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO UFFICIO TECNICO IMPOSTE E TASSEU 1615 2 2018 1.01.06.07.21 -58,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UFFICIO TECNICOU 1629 1 2018 1.01.06.01.20 -693,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - UFFICIO TECNIU 1630 1 2018 1.01.06.01.21 2.116,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREV.LI E ASS.LI PERSONALE A TEMPO DETERMINATOU 1630 4 2018 1.01.06.01.21 2.346,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO ANAGRAFE STATO CIVILE ..... IMPOSTE E TASSEU 1716 1 2018 1.01.07.07.21 279,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI SERVIZI DEMOGRAFICIU 1730 1 2018 1.01.07.01.20 3.374,00000.000.000.000 - 0

Pag. 119/10/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

E/U Descrizione CapitoloCap. Art. Anno ImportoCod. Centro Costo /
ONERI PREV.LI ASS.LI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - SERVIZI DEMOGRAFICIU 1731 1 2018 1.01.07.01.21 750,00000.000.000.000 - 0

ASSEGNI FAMILIARI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICIU 1732 1 2018 1.01.07.01.21 -87,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI PERSONALE SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE E NOTIFICHEU 1802 1 2018 1.01.08.01.20 4.115,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREV.LI E ASS.LI SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE E NOTIFICHEU 1810 2 2018 1.01.08.01.21 -3.629,00000.000.000.000 - 0

FONDO DI RISERVAU 1821 1 2018 1.01.08.11.00 4.415,53000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO ALTRI SERVIZI GENERALIU 1822 1 2018 1.01.08.07.21 231,00000.000.000.000 - 0

IRAP AUMENTI CONTRATTUALIU 1822 2 2018 1.01.08.07.21 -259,00000.000.000.000 - 0

IRAP ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATOU 1822 9 2018 1.01.08.07.21 277,00000.000.000.000 - 0

INDENNIZZO DIVIETO MOV. BOVINI - FONDI RAS  BLUE TONGUE CAP. EE. 289.1U 1825 1 2018 1.01.08.05.19 23.483,00000.000.000.000 - 0

ACCANTONAMENTO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACOU 1826 1 2018 1.01.08.10.00 -1.758,74000.000.000.000 - 0

AUMENTI CONTRATT.LI DIP.- SEGRETARIO E RESP. SERVIZI - ALTRI SERVIZI GENERALIU 1831 4 2018 1.01.08.01.20 -3.952,63000.000.000.000 - 0

NUOVE ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO - RETRIBUZIONIU 1831 18 2018 1.01.08.01.20 7.593,00000.000.000.000 - 0

ONERI - AUMENTI CONTRATTUALIU 1832 5 2018 1.01.08.01.21 -1.035,00000.000.000.000 - 0

INTERV. MANUT.ORD.PATRIMONIO COMUNA LE - F.DO UNICOU 1841 2 2018 1.01.08.03.00 3.000,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALEU 3115 1 2018 1.03.01.07.21 754,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI POLIZIA MUNICIPALEU 3126 1 2018 1.03.01.01.20 6.278,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - POLIZIA MUNICU 3127 1 2018 1.03.01.01.21 1.543,00000.000.000.000 - 0

ASSEGNI FAMILIARI PERSONALE POLIZIA MUNICIPALEU 3128 1 2018 1.03.01.01.21 -325,00000.000.000.000 - 0

MANUTENZ. ORDINARIA PATRIMONIO COM.LE PRESTAZ.SERV.SC.MATERNA - F.DO UNICOU 4109 2 2018 1.04.01.03.00 3.500,00000.000.000.000 - 0

MANUTENZ. ORD. PATRIMONIO COMUNALE - F.DO UNICOU 4211 2 2018 1.04.02.03.00 4.500,00000.000.000.000 - 0

MANUTENZ.ORD.PATRIMONIO COMUNALE - F.DO UNICOU 4311 2 2018 1.04.03.03.00 2.000,00000.000.000.000 - 0

ASSEGNI FAMILIARI PERSONALE  VIABILITA'U 8107 1 2018 1.08.01.01.21 104,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI VIABILITA'U 8110 1 2018 1.08.01.01.20 1.047,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - VIABILITA'U 8111 1 2018 1.08.01.01.21 56,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO VIABILITA'U 8120 1 2018 1.08.01.07.21 90,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO ILL.NE PUBBLICAU 8220 1 2018 1.08.02.07.21 179,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI ILL.NE PUBBLICAU 8232 1 2018 1.08.02.01.20 2.092,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - ILL.NE PUBBLIU 8233 1 2018 1.08.02.01.21 203,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE SERVIZIO URBANISTICAU 9112 1 2018 1.09.01.01.20 -4.439,00000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - URBANISTICAU 9113 1 2018 1.09.01.01.21 -1.578,74000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO URBANISTICAU 9118 1 2018 1.09.01.07.21 -379,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO PARCHI GIARDINI E VERDE PUBBLICOU 9624 1 2018 1.09.06.07.21 90,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PARCHI E GIARDINIU 9637 1 2018 1.09.06.01.20 1.047,00000.000.000.000 - 0

Pag. 219/10/2018 - OLLOSU.E



ESERCIZIO 2018  ANNO 2018 -  STAMPA VARIAZIONI DI COMPETENZA PER ATTO 

E/U Descrizione CapitoloCap. Art. Anno ImportoCod. Centro Costo /
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE - PARCHI E GIARU 9638 1 2018 1.09.06.01.21 168,00000.000.000.000 - 0

QUOTA IRAP RELATIVA AL SERVIZIO ASSISTENZA E BENEFICIENZA PUBBLICAU 10422 1 2018 1.10.04.07.21 -702,00000.000.000.000 - 0

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SERV. ASSISTENZAU 10436 1 2018 1.10.04.01.20 -8.324,78000.000.000.000 - 0

ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE -U 10438 1 2018 1.10.04.01.21 -2.697,40000.000.000.000 - 0

47.768,03TOTALE USCITA

Pag. 319/10/2018 - OLLOSU.E



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera VAR 7 P del 19/10/2018 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI MARACALAGONIS

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Capitolo 229 RIMBORSO AGENZIA - DIFFERENZA RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE SEGRETARIO COMUNALE

residui presunti 51.313,77 51.313,77

Articolo 2 previsione di 24.043,22 0,00 -7.363,81 16.679,41

previsione di cassa 75.356,99 0,00 -7.363,81 67.993,18

Capitolo 289 F.DI RAS PER INDENNIZZO DIVIETO MOVIM. BOVINI - 
BLUE TONGUE

residui presunti 0,00 0,00

Articolo 1 previsione di 0,00 23.483,00 0,00 23.483,00

previsione di cassa 0,00 23.483,00 0,00 23.483,00

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.788.300,95

4.252.213,44 16.119,19

16.119,19

0,00

0,00

4.268.332,63

4.804.420,14

509.773,34 509.773,34

TOTALE TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 4.788.300,95

4.252.213,44 16.119,19

16.119,19

0,00

0,00

4.268.332,63

4.804.420,14

509.773,34 509.773,34

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione 
dei beni

Capitolo 345 SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI 
VARI

residui presunti 563,95 563,95

Articolo 1 previsione di 31.193,00 31.648,84 0,00 62.841,84

previsione di cassa 31.756,95 31.648,84 0,00 63.405,79

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.303.364,08

328.249,00 31.648,84

31.648,84

0,00

0,00

359.897,84

2.335.012,92

1.898.376,54 1.898.376,54

1Pag.



ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2018

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 2.597.542,20

453.708,12 31.648,84

31.648,84

0,00

0,00

485.356,96

2.629.191,04

2.060.259,14 2.060.259,14

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

5.711.226,01

13.348.439,380,0047.768,03

47.768,03 0,00 23.691.389,86

5.711.226,01

13.300.671,35

23.643.621,83

2Pag.






















